uit. Mat. xxi. Mane reuertens ad ci
 uitate esuriuit. Tertio fuit vacuus in
 morte. Eius em̄ corpus fuit vacuum
 et euacuatum sanguine: ita qz reman
 sit in cruce aridum sicut lignum. ps.
 Aruit tanq̄ testa virtus mea. Si⁹ ani
 ma fuit vacua omni consolatione z im
 plera tristitia et dolore. Mat. xxij.
 Tristis est aīa mea vsqz ad mortem.
 Passio eius fuit vacua vtilitate et va
 lore: qz illa die tm̄ vnum latronē est lu
 cratus. Esa. xlix. In vacuum laboraui
 sine causa: et vane fortitudinem meā
 consumpsi. Mater eius fuit vacua om
 ni gaudio z plena omni amaritudine.
 Luc. ij. Et tuā ipsius aīam p̄transibit
 gladius. Eius familia fuit euacuata fī
 de: qz omnes apostoli fidē perōiderūt
 h̄ Tertio trahit nos per calidū. X̄ps
 em̄ in passione totus fuit calidus igne
 amoris: qd̄ patet per quatuor signa q̄
 sunt sudare/sitire/rubere/vestimenta
 ferre non posse: quando enim aliquis
 sudat in facie et in toto corpore: signū
 est intēsi caloris. x̄ps igit sudorē emi
 sit qui tantus fuit qz in terrā decurre
 bat. Et tantus fuit ardor qz humorem
 fleumaticum in sanguinū cōuertebat.
 Secūdo situit: qd̄ fuit signum magni
 caloris. Ser. Sitio ait x̄ps non doleo
 O dñe qd̄ sitis. fidem vestram: salutē
 vestrā: gaudium vestrū plus animarū
 vestrarum q̄ corporis mei cruciatus
 me tenet. Et si non mei saltem vestri
 miseremini. Tertio x̄ps in corde et fa
 cie totus rubuit: quia totus sanguinē
 cruentatus fuit. Esa. lxij. Quare rubrū
 est vestimentum tuum: et indumenta
 tua sicut calcantium in torculari. X̄ps
 etiam in cruce vestimenta ferre nō po
 tuit: sed nudus ascendit ac si ipso facto
 Tanto igne charitatis ardeo qz vesti
 menta ferre non valeo.

¶ Eadē feria. ij. sexte ebdo. Sermo. ij.

S exaltatus
 fuero a terra omnia tra
 hā ad me ipsum. X̄ps per
 suā passionē traxit ad se
 oia scz terrestria: celestia et infernalīa

Sermo .ii.

Traxit quidē celestia patrē re-
cōciliādo. Traxit terrestria: gētilem
populū ad fidē ducendo. Traxit infer-
nalia: sanctos patres qui erant i lym-
bo liberādo. Ideo voluit xps i cruce
exaltari: vt per caput sursum nos deo
recōciliaret p pedes deorsum infer-
nū conculcāret. per manū dexterā ad
aquilonē extēsam: gētes i frigore infi-
delitatis positas attraheret: p manū
sinistrā ad austrū expēsam iudeos in
qbus aliqñ calor fidei viguerat ceciti-
tatis sue merito reprobarēt nichilo-
min⁹ quotidie pctōres ad se trahit ad
fiduciā & spē qñ p̄siderāt corporis xpi
in cruce positi dispositionē: de quo sic
dicit Bern. Quis nō rapiatur ad spē
impetrāditiq; fiduciā qñ ei⁹ cōsiderat
corporis dispositionē. s. caput inclina-
natū ad osculum: brachia extensa ad
amplexandū: manū perforatas ad lar-
giendū: latus apertū ad diligendum:
pedū confixionem ad nobiscum p̄ma-
nendū: corporis extensionē ad se no-
bis totaliter impendendū. **B** **E**x
qbus verbis h̄r q xps i cruce existēs
p sex modos peccatores ad se trahit.
Primo p capitis inclinationem. sicut
amicus nutu capitis amicū vocat vt
bet tibi osculū. Istud osculū petebat
gen⁹ humanū dicens. Cañ. viij. Quis
michi det te fratrem meū suggestentē vbe-
ra matris mee vt inueniā te foris et
deo sculer te. **C** **H**abet igitur de⁹
duo labia: scz gratiā & gloriāz. homo
sifr hz duo labia. s. veritatē & pacē. de
quib⁹ d̄r zachā. viij. Veritatē tñ & pa-
cē diligitē. Hō em̄ osculari d̄z deū cuz
duobus labijs suis: scz veritate & pace
vt scz veritatem de se in confessione
dicat: & cum deo & proximo pacem ha-
bebat: & tunc de⁹ ip̄m osculabitur cuz
duob⁹ labijs suis. s. cum grā & glia: qz
dabit sibi gratiā in i p̄senti & gloriā in
futuro ps. Gratiā & gliam dabit dñs.
D **N**otādum est autē q xps i cruce
passiōis siue caput inclinatū habuit
ad dexterā: siue vt p hoc significaret q
patiebatur ppter pctm̄ qd fecerāt p̄i-
mi parentes cum dextera. Siue vt p

hoc innueret q non vocat hominē ad
leuā. i. ad vitā tēporalē: sed ad dexte-
rā. i. ad vitā celestē. Siue vt p hoc ostē-
deret q i his q facimus nō sinistram:
sed rectā intentionē habere debem⁹
iuxta illud. Math. v. Nesciat sinistra
tua qd faciat dextera tua. **E** **S**cōbo
trahit p brachioz extēsiōē: sicut ma-
ter trahit ad se puēz brachia aperiē-
do. Deus autē duo brachia extēdit: scz
sinistrum quo congregat ad fidē & sui
agnitionē. Et dexterū quo deportat
ad beatitudinē eternā. vtrūq; autem
brachiū olim deus clausum tenebat:
qz nulli veritatē sue fidei dabat & nul-
lum ad suā beatitudinem deducebat.
Tandē aperuit brachiū sinistrū: qñ ad
fidem verā deduxit pp̄m iudeorum.
Dextrū autē nō aperiebat: qz nullū ad
suam gloriā recipiebat. Modo autē
vtrūq; brachiū apertū habet: qz fidē &
sui cognitionē oibus aperit: et ad suā
beatitudinē fideles recipit. Unde q̄li-
bet fidelis aia p̄r dicere Cañ. viij. Le-
ua eius sub capite meo: & dextera illi⁹
amplexabit me. Leuā suam deus sub
capite ponit: quādo in p̄senti vita sui
agnitionem & fidē infundit. Dextera
illius amplexū tribuit: qñ sanctos eter-
naliter sibi vn̄t: vñ etiā q̄libet fidelis
dicere potest cum ps. Tenuisti manū
meam: & in voluntate tua deduxisti me
scz p viam tue veritatis mee deducē-
do & cū glia suscepisti me: scz ad tuā
beatitudinē me recipiendo. **F** **T**er-
tio trahit p manū perforationē: si-
cut liberalis trahit egenum ad se ve-
niēdi. habuit autē xps in cruce ma-
nus aptas: ad innuēdum q dat facili-
ter & liberaliter: qz gratiā suā oibus
tribuit heb. xij. Tandē filijs offert se
deus Sap. vi. preoccupat qui se con-
cupiscunt: ideo d̄r Eccli. iij. Non p-
trahas datū angustiati. habuit ma-
nus cōfixas ad innuēdum q dat im-
mutabiliter & p̄seueranter. Eccli. ij.
Respicite filij nationes hoim: et sci-
tore qz nullus sperauit in dño et con-
fusus est p̄māsit in mandatis ei⁹ & de-
relictus est. pauci autē sunt qui ha-

bent istā immobilē volūtatem serui
endi ⁊ bñfaciēdi: ideo dñ de multis in
ps. Cōfitebī tibi cū benefeceris eis
Ecc̄l. vi. Est amīc⁹ soci⁹ mēse. Habuit
man⁹ pforatas: qz dat oībus largiter
⁊ abundāter. Sicut em̄ vas perforatū
largiter effūdīt: sic xp̄s largiter tribu
it. i. Thim̄. vi. Qui p̄stat nobis abun
de Jaco. i. Qui dat oīb⁹ affluenter et
nō im̄properat. Nō solū aut̄ est libera
lis: sed quodā mō pdigus: qz h̄z man⁹
perforatas: sicut dñ de aliquo pdigo q̄
nichil sibi scit retinere. Iste h̄z perfo
ratas n: anus: valde pdigus esset qui
pro potu patrimonium suū daret: sic
xp̄s pro potu aque frigide dat merce
dem celestis glorie Mat. x. Quicūqz
dederit potum vini ex istis minimis
calicē aquē frigide: tamen dico vobis
nō perdet mercedē suā. **S** Xp̄s in
vita sua fuit multū liberalis: qz multa
beneficia dedit. In fine autē vite sue
quodā mō fuit pdig⁹: qz nichil sibi reti
nuit: sed omnia dedit etiam vsqz ad
vestes. Nam petro dedit ecclesiā. Jo
hanni matrem suam charissimā. Pa
tri dedit aīam suā p̄ciosam. Latroni
dedit paradisu. Nichodemo ⁊ ioseph
dedit corp⁹ p̄pitiū. Nobis oībus dedit
suum sanguinē p̄ciosum: ⁊ crucifi xori
bus vestimenta. **T** Quarto xp̄s
trahit nos per lateris apertionē: vt
ei⁹ amorē ostendat. Amor aut̄ aliquā
do ostēdit̄ ex sermone: iuxta illd̄ mat.
xij. Ex abūdantia cordis os loquitur.
Qñ em̄ cor abundat ī amore: os abū
dat ī sermone. Aliquādo amor mani
festat̄ ī opere: ⁊ ille ē amor de quo dñ
i. Joh. iij. Non diligamus verbo neg
lingua: sed opere et veritate. Aliquā
do amor radicat̄ ī corde. De q̄ Mat.
xxij. Diliges dñm deum tuū ex toto
corde tuo. Prim⁹ amor qui est ī sermo
ne nichil valet: nisi sit secūdus amor
qui est ī opere. Nec primus nec scōs
aliquid valēt nisi amor radicat̄ ī cor
de. Primū amorē xp̄s nobis ostende
rat ī sua salubri eruditione. Secundū
ostēderat ī multiplici bñficioꝝ lar
gitione. Sed tertium scz p̄cordiale

amorē nobis ostendit in lateris aper
tione Berni. Clauus penetrans: clau⁹
referans factus est michi: quid nisi vt
videam per foramen clamat clauus:
clamat vulnus: qz deus vere sit homo
in xp̄o mūdum reconcilians. Quanto
trahit nos per pedum affixionem: si
cut amicus positus in carcere trahit
amicum ad se visitandum. Xp̄s pro
pter amorē nostrum incarcerationi se fe
cit qñ ī cruce affigi voluit. Debemus
em̄ ad ei⁹ pedes currere. Quia sicut
dñ deus. xxxij. Qui appropinquāt pe
dib⁹ ei⁹ accipiēt de doctrina eius. Ad
pedes ergo ei⁹ debēt currere pctōres
⁊ tribulati. Nam vnus pes vnctus est
oleo: iste est eius misericordia visce
rosa. Deus. xxxij. Tingat ī oleo pe
dem suum. Secundus pes est tinctus
sanguine iste est passio eius gloriosa.
ps. Ut intingat pes tuus in sanguine
⁊ c. Pctōres igitur accedant ad pedes
intinctum oleo mie: et inuenient me
delam et sanationem. Esa. lxi. Spiri
tus dñi super me eo qz vnxit me vt me
derer contritos corde. Tribulati ac
cedāt ad pedem intinctum sanguine:
et ibi inuenient consolationez Greg.
Si passio xp̄i ad memoriaz reducitur
nichil est qd non equo aīo tolleretur.
Sexto trahit per sui corpis extensio
nē postqz em̄ p nobis talit̄ se exten
dit: debemus ⁊ nos ad ipm̄ extendi ⁊
ab ipso trahi. Nam extendit se pro
nobis de celo vsqz ad virginis vterū
de vtero in presepio. de presepio in
mundi exilium. de mūdo in patibulo.
de patibulo in sepulchrū. de sepulchro
in limbo. de limbo rediit ī mūdū. de
mundo se extendit vsqz in celū de ce
lo se extendet vsqz ad iudicium.

¶ Feria. iij. vi. ebdo. xl. Sermo p̄mus

Go quasi a

gnus māsuētus q̄ portat̄
ad victimam. hic. xi. Se
pe xp̄s ī scripturis agn⁹
appellat̄ propter māsu
et innocentia. Nam sicut di
cit Isydo. cetera animalia armauit

Sermo primus.

natura: solus agnum dimisit inermē. non em̄ habet cornua ad ventilandū nec dētes ad mordēdū: nec ungues ad lacerandū sed ināsuētus et innocens inuenit: eodem modo xp̄s nunq̄ vllī nocuit: sed omnib⁹ profuit. **A** **¶** **D**icit autē christus i auctoritate p̄missa agnus et agnus mansuet⁹ et agnus vicitimatus. Agnus asit sc̄d̄m Iher̄o. dicitur agnoscedo: q̄ inter oēs numeros greges solo balatu matrem cognoscit. **B** **¶** **E**odem modo christus dicitur agnus ab agnoscedo: q̄ christus in cruce existēs agnouit tria genera personarū. s. patrē: et matrē suos crucifixores. nam patrē agnouit sibi aīam suā recōmēdando dicēs. Pater in manus tuas commēdo sp̄m meū. d̄r em̄ et scriptum reperit q̄ xp̄s existens in cruce totū illū p̄s. De⁹ deus meus respice i me vsq̄ i te dñe speraui: silēter dicere incepit: et cū peruenit ad illū verbum. In manus tuas dñe commēdo sp̄m meū. vt d̄r Luc. xxiij. fortiter exclamauit dicens. Pater i manus tuas commēdo sp̄m meū. **C** **¶** **I**n hoc autē dat nobis exēplū vt cū ad extrema propinquamus: sp̄m n̄m deo commēdemus et hoc trib⁹ de causis faciendū est. primo vt vt de⁹ ab isidijs demonum nos custodiat et nostrū sp̄m. Demones em̄ i via parati sunt vt aīam rapiāt. Sed aīa q̄ est i manu dei nullū d̄r timere. Jo. x. Nō rapiet eos quisq̄ de manu mea. Secūdo vt aīam nostram per angelorū ministeriū ad celū deducat. Exo. xxiij. Ecce ego mitto angelū meū q̄ p̄cedet te et custodiat i via et introducat i locum quē preparauit. Tertio vt animas a morte custodiat Sap. iij. Iustorū aīe in manu dei sunt et nō tanget il. tot. malicie seu mortis Sc̄do agnouit iste agn⁹ matrem: specialē curā de ea h̄ndo et ioh̄āni eā recōmēdando q̄ dicit. ecce mater tua. In hoc dat nobis exēplū vt de parētib⁹ n̄ris vsq̄ ad mortē curā et diligentiam habeam⁹. Petro q̄dē recōmendauit eccl̄ā. ioh̄āni vero matrē suam Si vero innenisset digniores aliquos:

certū est q̄ taliū thesaurorū eos fecisset custodes pecuniā vero iude recōmendauit ad innuendū q̄ pecunia tēporalis est reuolis et indigna. et ideo custodi indigno et vilissimo recōmendauit. Nos ergo exēplo iohannes habeamus eam matrē si volum⁹ ea habere i nutrice. **D** **¶** **C**um em̄ sit triplex status hominis sicut dicit Aug. s. invita i morte et post mortē. Ispa in illo triplici statu adiuvat filios suos qui eā habēt i matrē. vñ cātat eccl̄ia. Maria mater gr̄e mat̄ misericordie tu nos ab hō. pte. et hō. mor. suscipe. Adiuvat igit̄ i vita. si in vita sint quāda iusti: istis impetrat perseuerantē gratiam. iō d̄r. Maria m̄r gr̄e sc̄z datrix vel cōseruatrix. Alij sunt peccatores istis ipetrat sc̄tōrū veniā: et dei m̄am iō d̄r m̄r mie. Sc̄os stat⁹ est. put sunt i morte q̄ est status periculosus: q̄ hostes. i. demones ad moriētes accedūt et si aliquod ius h̄nt inquirūt: s̄z beata virgo hostes. i. demōes expellit et aīas pregit. iō subdit. Tu nos ab hoste prege. Tertio stat⁹ est post mortē s. q̄n aīa de corpore ē egressa. et iste stat⁹ est s̄lt periculosus: q̄ ibi sūt demones rugiētes aīam deuorare volētes sed beata virgo aīas i morte suscipit et in celū deducit et a demonib⁹ defendit. iō subditur. hora mortis suscipe. Vñ quelibet talis aīa p̄t regratiari brē marie et sibi dicere illud eccl̄ia. Is. Liberasti me sc̄d̄m multitudinē iniectionis tuā. a rugiētib⁹ p̄paratis ad escam de manib⁹ querētū aīam meā. **E** **¶** **T**ertio iste agnus agnouit suos crucifixores p̄ eis orando dicēs. Lu. xxij. Pater dimitte illis. nō em̄ sciūt quid faciūt. Aliq̄n potest iniuria irrogari i contumelijs verborū. et hec est magna iniuria. Aliq̄n i spoliatione rerū: et hec est maior. Aliq̄n i irrogatiōe suppliciorū: et hec ē maxima. Iste tres iniurie fuerunt xp̄o in passiōe irrogate: ipse em̄ fuit contumelijs lacessitus. vñ d̄r Mat. xxvij. Pretereuntes blasphemabant eū mouētes capita sua et dicentes. vñ q̄ destruis tēplū dei et in